
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я       

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                                         

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                                                                                              

 от 26.10.2023 г. № 204                                           

 

О введении режима функционирования органов 

управления и сил муниципального звена Жирновского  

муниципального района Красноярской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций Волгоградской области  

единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 

Волгоградской области от 21.11.2008 г. № 1779-ОД «О защите населения  и территории 

Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

письмом Главного управления МЧС России по Волгоградской области от 25.10.2023 № 34ОД-

1118 «Об ухудшении погодных условий» (снег, мокрый снег, снег с дождем, налипание 

мокрого снега на проводах и деревьях),  постановлением главы Жирновского муниципального 

района от 26.10.2023 года № 119 «О введении режима функционирования органов управления, 

сил и средств районного звена Жирновского муниципального района территориальной 

подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность», в целях предупреждения 

возникновения чрезвычайных ситуаций, минимизации их последствий на территории 

Красноярского городского поселения, руководствуясь Уставом Красноярского городского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на территории Красноярского городского поселения с 8 часов 00 минут 

26.10.2023г. режим повышенной готовности функционирования органов управления, 

сил и средств муниципального звена Жирновского муниципального района 

Красноярской территориальной подсистемы Волгоградской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального уровня реагирования. 

2. Утвердить график дежурства ответственных лиц администрации Красноярского 

городского поселения, согласно приложения. 

3. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

4. Уточнить обеспеченность материально-техническими ресурсами, техническое 

состояние материально-технических средств. 



5. Уточнить готовность пункта временного обогрева и питания. 

6. Проверить готовность муниципальной системы оповещения. 

7. Провести проверку готовности специальной техники, привлекаемой для поддержания 

автомобильных дорог в удовлетворительном для движения автотранспорта состоянии. 

8. Организовать своевременное информирование населения об изменениях 

метеорологического прогноза о складывающейся обстановке на территории 

Красноярского городского поселения для принятия оперативных мер по 

предотвращению чрезвычайных ситуаций. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с 8 часов 00 минут 26.10.2023г. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава                                                                                                                                    В.Г. Зудов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

  Приложение № 1 
  к постановлению администрации 

                                                                                                               Красноярского городского поселения 

                                                                                                      от 26.10.2023 г. № 204 

 

 

График  

дежурства ответственных должностных лиц администрации Красноярского городского 

поселения в период с 26.10.2023 г. по 07.11.2023 г.  

 

№ п/п 

Ф.И.О., должность 

ответственного 

лица 

Дата, время 

дежурства 
Номер контактного (мобильного) 

телефона 

1 2 3 4 

1 

Глава Зудов 

Василий 

Геннадьевич 

с 08:00 26.10.2023г. 

до 08:00 

29.10.2023г. 
моб. 89272525225 

2 

Заместитель главы 

Толчев Олег 
Владимирович 

с 08:00 29.10.2023г. 

до 08:00 

01.11.2023г. 

 

моб. 89275341996 

3 

Директор МКУ 

«Благоустройство» 

Карижский Сергей 
Александрович 

с 08:00 01.11.2023г. 

до 08:00 
04.11.2023г. 

 

 

 

моб.89275132004 

4 

Директор МУП 
«Красноярское 

ЖКХ» 

Чепинога Сергей 
Николаевич 

с 08:00 04.11.2023г. 

до 08:00 

07.11.2023г. 

моб. 89297884198 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 


	от 26.10.2023 г. № 204

